

فارو، امید می آفریند و کسانی هم تخم نفاق می پاشند!

تا جائیکه دیده شده است (فارو) همواره با حضور فعال بدفاع از حقوق، آزادی و حرمت مردم افغانستان در برابر زورمندان و جنایتکاران استوار ایستاده، سخن گفته و عمل کرده است.

اشارتاً باید گفت، موفقیت روشنفکران و متخصصین رشته های مختلف از طریق تشکل و حضور محسوس شان در صحنه سیاست است که به آگاهی مردم پرداخته تا مردم به نیروی عظیم خود واقف گردند، و مردم وقتی به نیروی خویش واقف میشوند که از قوه به فعل تبدیل شود و از قوه به فعل زمانی ممکن است که مردم بصورت احزاب، اتحادیه ها و انجمن ها متشکل شوند، آنهایی که ادعای مردم خواهی و وطن دوستی دارند، نباید در دستگاه دولت همچون سوداگران، صرف به داد و ستد ایده های تجریدی خود سرگرم شوند و بدینگونه بکار و بار خود دل خوش کنند و دست حاکمان و جنایتکاران را برای هر نوع دستبرد در پهنه سیاست باز گذارند.

شاه کلید موفقیت (فارو) در همین کار دسته جمعی و سازماندهی است که روز بروز بکارها و دست آوردهای خود رنگ و رونق بیشتری بخشیده است، علاوه از جلب نظر و همکاری افغانهای صاحب نظر و دارای معرفت، موفق شده است، حتی توجه و اعتماد و همکاری بعضی نهاد های رسمی دولت دیموکراتیک هالند را نیز بخود کسب نماید. و اخیراً کنفرانسی که تحت عنوان « عدالت انتقالی... » بتاريخ ۲۰۱۰/۵/۱۵ در کشور هالند برگزار شد، افراد اهل دانش از هالند، افغانستان و از نقاط دیگر جهان شرکت ورزیده بودند.

نگارنده هم در زمره دعوت شدگان شرکت ورزیده بودم، آنچه علاوه از پذیرائی گرم از سوی برگزار کنندگان کنفرانس خوشایند بود، سخنرانی ها، بحث ها و پرسش و پاسخ ها و روش و میتود جمع بندی نظرات و تصویب قطعنامه بود که بصورت بسیار آرام و با رعایت احترام همدیگر انجام گرفت.

مساله دیگری که برایم جالب واقع شد، خوشبختانه برخلاف گذشته برای اولین بار در کنفرانس مذکور جر و بحث های جدال برانگیز قومی و گروهی صورت نگرفت، که میشود آنرا یک گام به جلو و نشانگر غلبه بر احساسات و اتکا به عقلانیت و اهمیت قایل شدن به ارزشهای ملی بحساب آورد.

بهر حال یکی دو روز، از کنفرانس مذکور نگذشته، بعضی شتابزده زمزمه های غیر مسئولانه ارائه میدارند که گویا دنبال نمودن مساله تعقیب و به محاکمه کشیدن ناقضین جنگ و مرتکبین جنایت علیه بشریت در افغانستان ممکن و مفید نیست، از این طرز تفکر و تبلیغات ناگفته پیداست که همچو افراد یا خود دست شان به خون قربانیان آلوده است و یا ناخودآگاه بر علیه مظلوم و بدفاع از ظالم و جنایتکار موضع میگیرند، اما برغم این حرفها و به تصویب رسیدن قانون عفو جنایتگران از محاکمه و مجازات از سوی ولسی جرگه افغانستان نتایج پیگیری مردم و بازماندگان قربانی در بعضی جاها نشان داده است که اقدامات درین زمینه بی تاثیر باقی نمی ماند، بنابراین وظیفه هر فرد باوجدان افغان است تا با جمع آوری اسناد و مستند سازی لازم موضوع را دنبال نموده صدای خود را بدفاع از قربانیان هرچه رساتر بلند نمایند و ستایش از اعضای « فارو » و همه کسانی که تاحال در این راه سعی و تلاش نموده و می نمایند.